

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FA5C

5268-22

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE EXAMINATIONS, JUNE 2022.

(Five – year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

CONSTITUTIONAL LAW – I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. "The Constitution of India is federal in nature with unitary features" – Comment.

“ஒற்றையாட்சி தன்மை கொண்ட கூட்டாட்சி தான் இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம்” – விமர்சிக்க.

2. Discuss the rights guaranteed under Article 15 of the Indian Constitution with decided cases.

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளோடு இந்திய அரசமைப்பு ஷரத்து 15-ல் உறுதியளிக்கப்பட்ட உரிமைகளை விவாதிக்க.

3. Explain the safeguards against arbitrary arrest and detention under Article 22 of the Constitution of India with reference to the decision of the Supreme Court in D.K. Basu v. State of West Bengal.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் ஷரத்து 22-ன் கீழ் தன்னிச்சையாக கைது மற்றும் காவலில் வைக்கப்படுதல் செயல்பாட்டிற்கு எதிரான பாதுகாப்புகளை டி.கே.பாசு எதிர் மேற்கு வங்காள அரசு என்ற வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றத் தீர்ப்பை குறிப்பிட்டு விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the provisions for free and compulsory education under our Constitution.

நமது அரசமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்விக்கான விதிமுறைகளை விளக்கவும்.

5. The Constitution of India, under Article 19, guarantees six fundamental freedoms. However they are not absolute. Explain.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் ஷரத்து 19-ன் கீழ் ஆறு அடிப்படை சுதந்திரத்திற்கான உரிமைகளை வழங்குகின்றது. ஆனால் அவை முழுமையானவை அல்ல. விளக்குக.

6. The preamble is the key to open the minds of the makers of the Constitution. Explain.

முகப்புரை இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தை உருவாக்கியவர்களின் உள்ளத்தை திறந்திடும் திறவுகோல். விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

(a) Writ of Mandamus.

செயலுறுத்தும் நீதிப் பேராணை.

(b) Citizenship by birth.

பிறப்பினால் குடியரிமை.

(c) Right against exploitation.

சுரண்டலுக்கு எதிரான உரிமை.

(d) Right to speedy trial.

விரைவான வழக்கு விசாரணைக்கு உரிமை.

(e) Uniform Civil Code.

சீரான உரிமையியல் நடைமுறைத் தொகுப்பு.

(f) National Anthem Case.

தேசிய கீதம் வழக்கு.

(g) Public Interest Litigation.

பொது நல வழக்கு.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. More than 600 children below the age of 14 years were employed in a match factory at Sivakasi. A Public Interest Litigation was filed before the Supreme Court against this. Decide the constitutional validity.

600-க்கு மேற்பட்ட 14 வயதிற்குக் குறைவான குழந்தைகள் சிவகாசியில் உள்ள ஒரு தீப்பெட்டி தொழிற்சாலையில் வேலைக்கு அமர்த்தப்பட்டனர். இதற்கு எதிராக உச்சநீதிமன்றத்தில் ஒரு பொது நல வழக்கு தொடரப்பட்டது. இதன் அரசமைப்பு சட்ட செல்லும் தன்மையை தீர்மானிக்கவும்.

9. A person injured in an accident was taken to the private hospital for treatment. The doctor refused to provide treatment without procedural formalities to be completed. As a result of this, the injured person died of profused bleeding. Decide.

விபத்தில் காயமடைந்த ஒருவர் சிகிச்சைக்காக தனியார் மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச் செல்லப்பட்டார். சட்ட நடைமுறை சம்பிரதாயங்கள் முழுமை பெறாமல் சிகிச்சை கொடுக்க டாக்டர் மறுத்துவிட்டார். காயமடைந்தவர் தொடர் இரத்த ஒழுக்கின் காரணமாக இறந்து போகிறார். தீர்மானிக்க.

10. Reservation of 20 seats in admission to MBBS and BDS courses was made for students who were educated from class I to VIII in rural schools. Such reservation was challenged as violative of Article 14. Decide.

கிராமப்புற பள்ளிகளில் வகுப்பு ஒன்று முதல் எட்டாவது வரை படித்த மாணவர்களுக்கு, மருத்துவ மற்றும் பல் மருத்துவ கல்லூரிகளில் சேருவதற்கு 20% இடங்கள் இட ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இவ்விட ஒதுக்கீடு ஷரத்து 14-ஐ மீறுவதாக உள்ளது என வாதிடப்பட்டது. தீர்மானிக்க.

<https://www.tndaluonline.com>

Whatsapp @ 9300930012

Send your old paper & get 10/-

अपने पुराने पेपर्स भेजे और 10 रुपये पायें,

Paytm or Google Pay से